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Folkpartiets i Skellefteå svar om det rimliga i att människor…
 

● …avvisas till Grekland och Malta?
 
Inte rimligt. EUs asylsystemet kräver att alla medlemsstater lever upp till de regler som finns 
och följer konventionen om de mänskliga rättigheterna. Det gör inte Grekland och Malta idag. 
Så länge de inte respekterar gällande föreskrifter är det inte rätt att skicka tillbaka flyktingar 
dit. 
 
Det gemensamma ansvaret för EU är att bygga upp ett humant flyktingmottagande där 
människors grundläggande rättigheter respekteras och där varje individs unika kompetens 
tas tillvara. Därför driver liberalerna i EU-parlamentet på för att omarbeta Dublin II-
förordningen om var och hur en asylansökan ska behandlas. Folkpartiet driver på inom EU för 
en flyktingpolitik som vilar på humanitetens grund.
 

● …ställs mot en myndighet som både utreder, förhör och beslutar?
 
Inte rimligt. Dagens domstolsbaserade asylprövning är betydligt bättre än den gamla 
Utlänningsnämnden, men rättssäkerheten måste förbättras. Asylsökandes offentliga 
ombud ska utses av migrationsdomstolarna. Mottagandeverksamheten ska skiljas från 
Migrationsverket, som i stället ska koncentrera sig på att pröva asylärenden och andra 
tillståndsärenden. 

● …nekas uppehållstillstånd när man saknar medborgerliga rättigheter där man är född?
 
Inte rimligt. Låt de oavvisningsbara få stanna om de inte kunnat avvisas inom två år. Det 
handlar om statslösa och om de som under lång tid tvingas leva i ovisshet i Sverige p g a den 
osäkra situationen i hemlandet. Dessa grupper av oavvisningsbara skall få permanent
uppehållstillstånd.
 

● …utvisas genast när de förlorar skyddet av FN:s barnkonvention?
 
Låter illa. Folkpartiet har arbetat att barns väl och ve ska sättas i fokus under asylprocessen. 
Däremot är det illa som det beskrivs i frågan att myndigheten väntar med utvisning till barnet 
blivit vuxen och fyllt 18 år. Behöver kollas upp! 
 

● …nekas asylskydd p g a missförstånd?
 
Inte rimligt. Här blir det viktigt med att asylsökandes offentliga ombud utses av 
migrationsdomstolarna. Dessutom visar alltför många rapporter att de offentliga biträdena 
brister i sina åtaganden och att tolkar inte alltid är kvalificerade. Så kan vi inte ha det!
 

● …avvisas till dödshot (religionsbytare)?
 
Inte rimligt. Däremot förstår jag att Migrationsverket har antagit riktlinjer för något år sedan 
som ger religiösa och etniska minoriteter som söker asyl en starkare röst i processen. Det är 
viktigt! Människor får inte utvisas till dödshot.
 



Folkpartiet har annars i regeringen fått igenom en utredning om hur asylbegreppet ”synnerligen 
ömmande omständigheter” tolkas. Särskilt barns situation ska där beaktas. Skulle det visa sig 
att synnerligen ömmande omständigheter tolkas och tillämpas snävare än vad som var avsett måste 
bestämmelsen ändras.
 
Människor som flyr undan en väpnad konflikt kan räknas som krigsflyktingar, men bara om de 
är flyktingar från regelrätta krig mellan arméer. Dagens terroristnätverk och laglösa krigsherrar 
uppnår inte alltid territoriell makt men sprider ändå död och skräck, t ex i Somalia, Irak och 
Afghanistan. Folkpartiet anser därför att lagens definition på väpnad konflikt delvis är förlegad 
och behöver vidgas.
 

● …skickas som ensamma barn till platser utan trygghet?
 
Det är självklart att rutinerna ska vara trygga och att återsändanden alltid ska genomföras 
under humana och värdiga former.
 

● …hänvisas till ensamhet och sysslolöshet efter ett trauma?
 
Människor som flytt till Sverige har lämnat hus och hem och ibland sina nära och kära bakom sig. 
Det finns lika många orsaker till uppbrotten som det finns personliga öden och tragedier. I den 
svåra situation som en asylsökande befinner sig i vid ankomsten till Sverige är det av största vikt 
att vi kan ge dem ett rättssäkert och professionellt bemötande. I Skellefteå har vi också turen att 
ha Röda korsets mottagning för tortyroffer, om det är orsaken till traumat.
 
Samtidigt har Sverige reglerad invandring. Det betyder att människor har rätt till en rättssäker 
prövning om uppehållstillstånd, men också att den som får ett nej på sin ansökan förväntas 
lämna landet.
 

● …kan avvisas till länder som saknar fungerande rätts- och trygghetssystem?
 
Folkpartiet vill att Migrationsverket skaffar bättre rutiner för uppföljningar av de avvisningar 
som sker. Myndigheten behöver bra, uppdaterad kännedom om hur förhållandena ser ut i 
olika länder för att kunna sköta sin uppgift.
 

● …inte får bidra till integration och stöd åt skyddsbehövande
 
Inte rimligt. Självklart ska Migrationsverket tydligt förankra boenden och utredningsplatser 
lokalt. Men den organiserade verksamhet som asylsökande ska delta i under tiden de väntar 
på beslut bör inte bara utföras av Migrationsverket. Frivilligorganisationer och den ideella 
sektorn tar redan i dag hand om de asylsökande i viss utsträckning men Folkpartiet menar att 
detta bör vara huvudregeln. De här aktörerna erbjuder inte bara ett värdigt mottagande utan 
också naturliga kontakter med samhället i övrigt. Kommuner, ideella organisationer, stiftelser, 
personalkooperativ och företag bör kunna få det ansvaret.
 
 
Ur Folkpartiets kommunala handlingsprogram:

Ett öppet, växande Skellefteå
- En förutsättning för ökad befolkning

 
Vi oroas över den befolkningsutveckling som Skellefteå upplevt de sista åren. Den 



demografiska utvecklingen som statistiska prognoser visar innebär en stor utmaning för vår 
välfärd och vår ekonomi.
 
Vi blir färre och vi blir äldre. Med ett minskat antal arbetsföra kommer arbetskraften inte att 
räcka till, företagen att flytta, arbetsmarknaden smalna så människor att bli arbetslösa och 
skatteunderlaget minskar. En minskande befolkning innebär också en minskad service och 
mindre utbud. Vi ser detta som en av vår tids största utmaningar – utan människor, företagare 
och arbetskraft kommer Skellefteå inte att kunna utvecklas så positivt som vi tror är möjligt.
 
Därför vill vi se en offensiv för ett attraktivare Skellefteå dit fler vill flytta, leva, verka och bo. 
Skellefteå måste bli en kommun som andas framtidstro! Det är dags att agera, något annat har 
vi inte råd med.
 
Vi vill börja med att ta tillvara på de nyinflyttade och invandrare vi har iSkellefteå. De är 
viktiga för vår kommun och en nyckelfaktor för utvecklingen av både stad och landsbygd. 
Deras idéer och erfarenheter är viktiga och ger en fantastisk möjlighet till att göra Skellefteå 
bättre och mer mottagande för de som flyttar hit. En rik mångfald i befolkningen är en 
konkurrensfördel vi måste ta tillvara.
 
I vårt växande Skellefteå
• Tar vi tillvara på den kompetens, erfarenhet och kultur som invandrare bidrar med
• Föregår kommunen med ett gott exempel för mångkulturella arbetsplatser
• Utvecklas och förstärks SFI
• Har vi ett bättre mottagande och integreringen av våra flyktingar
• Är Skellefteå en uppskattad fristad för förföljda författare
• Har vi fått en ökad arbetskraftsinvandring
• Jobbar vi för fler investeringar och företagsetableringar i kommunen
• Förbättras infrastrukturen, inte minst utveckla flyg och tågförbindelser, för utökat 
arbetsmarknadsområde
• Marknadsförs Skellefteå så att fler flyttar hit, inom landet och genom
invandring från andra länder.
 

Folkpartiets asyl- och migrationspolitik i punkter (riks):
 
• Värna asylrätten i Sverige och Europa. Sverige ska föra en human och rättssäker 
flyktingpolitik. Även Europa som helhet måste ta sitt ansvar.
 
• Förbättra rättssäkerheten för asylsökande. Låt de asylsökandes offentliga ombud utses 
av domstolarna, och skilj mottagandeverksamheten från Migrationsverket.
 
• Vård och skolgång till papperslösa. Sverige ska ha reglerad invandring, men den som 
vistas i Sverige utan papper behöver ökad möjlighet till sjukvård. Barn till papperslösa ska 
inte straffas genom att nekas skolgång.
 
• Ja till arbetskraftsinvandring. Det är en stor fördel för Sverige att vi har gjort det möjligt 
med arbetskraftsinvandring. Det gör att driftiga människor kan söka sig till Sverige. Det tar 
bort flaskhalsarna i bristyrken och skapar på sikt ytterligare jobb i vårt land.
 
• Värna barnperspektivet. Uppmärksamma barns asylskäl särskilt. Förbättra mottagandet av 
ensamkommande flyktingbarn.
 



Folkpartiets integrationspolitik i punkter (riks):
 
» Jobb och svenskkunskaper är nyckeln till integration. Integration handlar om egenmakt 
över den egna tillvaron. Alla har samma ansvar att försörja sig själva oavsett var någon 
kommer ifrån. Vår liberala integrationspolitik handlar om att ge individen redskap.
 
» Snabbare ut på arbetsmarknaden. Mediantiden från uppehållstillstånd till arbete har 
legat på sju år för nyanlända invandrare. Det är orimligt. Vi inför nu snabbare kontakt med 
Arbetsförmedlingen, etableringssamtal för tidig matchning av boende och arbetsmarknad, 
nystartsjobb, jobbpraktik med svenskstudier – allt för att människor som flytt eller invandrat 
till Sverige snabbare ska komma in på arbetsmarknaden och klara sin egen försörjning.
 
» Omforma sfi-undervisningen till en renodlad introduktionskurs. Sfi (svenska för 
invandrare) måste förbättras, med högre krav på både elever och utbildning. Tiden i sfi bör 
begränsas beroende på elevens förutsättningar. Den som klarar sina studier i sfi inom ett år 
har numera möjlighet att få sfi-bonus.
 
» Inför språkkrav för medborgarskap. Svenska är vårt gemensamma språk i Sverige. 
Grundläggande kunskaper i svenska språket är viktigt för att ta makten över sitt liv, känna sig 
delaktig i samhället och för att öka möjligheterna att komma ut på arbetsmarknaden.
 
» Nyanlända ska erbjudas medborgarkurs. Vi föreslår att alla nyanlända ska erbjudas en 
medborgarkurs som ger en introduktion till det svenska samhället och dess grundläggande 
värden och innebörd av demokrati, mänskliga rättigheter och jämställdhet.
 
» Ombyggda städer stärker integrationen. Satsa på de mest utsatta bostadsområdena 
genom att blanda boendeformer, bygga ihop förorter och rusta upp det offentliga 
rummet. Vi vill ha ett garantilåneprogram för att finansiera upprustning av nergångna 
miljonprogramområden. Våga riv delar av bebyggelse när ett område behöver en nystart.
 
» Alla kommuner ska dela på ansvaret. Flyktingpolitiken är gemensam för vårt land och 
ansvaret ska delas mellan alla Sveriges kommuner. Om det blir nödvändigt ska det i sista 
hand vara möjligt att tvinga kommuner som tidigare inte tagit ansvar att teckna avtal om 
flyktingmottagande.
 

Folkpartiet i Skellefteå genom
              Lars Åhman

          Kommunfullmäktigeledamot, kommunstyrelseledamot
 


